
Angebot Inhalt Preis

max. 120 Minuten Erstgespräch bei Ihnen zu Hause
inkl. Verhaltensanalyse (evtl. ergänzend auf unserem Hundeplatz), theoretische Anleitung 

und/oder praktischem Ersttraining, evtl. zu erstellendes Angebot für begleitendes Training, 

inkl.der Anfahrt bis 70 km ab Firmensitz 02692 Obergurig

max. 90 Minuten Gespräch, Theorie und/oder Praxis

inkl. Anfahrt bis 70 km ab Firmensitz 02692 Obergurig

pro angefangene 15 Minuten Beratungsgespräch per Facetime oder 

Skype
Abfrage von Inhalten und Erläuterungen von Themen, Es erfolgt KEINE Verhaltens-analyse, 

da dazu eine praktische Einheit notwendig ist. Evtl. zu erstellendes Angebot für begleitendes 

Training

max. 60 Minuten Beratungsgespräch / Training

in Theorie und/oder Praxis. Z.B.: Folgetermin nach Erstgespräch. Es kann vorab ein 

Erstgespräch nötig sein.

Terminerweiterung bei 

Vorort-Terminen

pro 15 Minuten Terminausweitung zusätzlich zum Beratungs-

gespräch / Training
15,00 €

Block-Angebot Einzeltraining als Blockangebot       
Nach einem Erstgespräch bekommen Sie (auf Wunsch) ein sep., individuelles Angebot, inkl. 

diverser Zusatzleistungen als Rundumpaket. 

pro 1 Stunde Preis pro teilnehmendem Hund (inkl. 2 Menschen) in einem Gruppenkurs 20,00 €

Abschalttraining / Hunde-

Kontaktstunden
Preis pro teilnehmendem Hund (inkl. 2 Menschen), max. 60 Minuten 10,00 €

WelpenLERNkurs in Theorie und Praxis
6x 90 Minuten Gruppenkurs, 1x 90 Min Beratung nach dem Hundekauf als Haustermin, 1 

Trainingszubehör, 1 Welpenbroschüre, Kleingruppe von max. 6 Tln.

Welpenbetreuung rundum bis zum Junghundalter
1 WelpenLERNkurs (s.o.), 1 JunghundLERNkurs (s.u.), 1 Trainingzubehör, 1 

Welpenbroschüre, tel. und/oder WhatApp-Betreuung bis zur max. 28. Lebenswoche (7. 

Monat) JunghundLERNkurs in Theorie und Praxis
6x 90 MInuten Gruppenkurs als Folgekurs zum Welpen-/JunghundLERNkurs (Quereinstieg 

nur über ein Erstgespräch möglich)

Beschäftigungskurs inTheorie und Praxis
6x 90 Minuten Gruppenkurs als Folgekurs zum JunghundLERNkurs (Quereinstieg nur über 

ein Erstgespräch -sep. Angebot- möglich)

Alltagskurs in Theorie und Praxis
6x 120 Minuten Gruppenkurs als Folgekurs nach Alltagskurs 1 (Quereinstieg nicht möglich)

Vorgespräch
Telefonische Beratung zum Ablauf der Ernährungsberatung. Maximal 15 Minuten

Erstgespräch zum Ernährungplan
Preis nach Aufwand, pro angefangene 15 Min (telefonische Beratungsgespräch nach 

Zusendung aller erforderlichen Unterlagen, nach Aufwand zwischen 30 bis 120 Min

Erstellung eines Welpen-/Junghund-Ernährungsplan
(Inklusivleistungen können Sie unter www.diehundelehrer.de/mensa einsehen)
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Beratung vor dem / zum 

Hundekauf, 

Schwangerenberatung

160,00 €

Die genauen Kurs- und Seminarpreise entnehmen Sie bitte immer den aktuellen Angeboten auf unserer Homepage, da der Inhalt und die 

Zusammensetzung der Kurse und Gruppen variieren kann. Es können Rabatte zur Anwendung kommen. www.diehundelehrer.de

Erstgespräch inkl. 

Verhaltensanalyse
160,00 €

Beratungsgespräch (ohne 

Verhaltensanalyse) per 

Videochat

15,00 €

200,00 €

600,00 €

200,00 €

Allgemeine Beratung

70,00 €

200,00 €

Welpen-Kombi-Angebot

JunghundLERNkurs 1 & 2

Alltagskurs 1

Alltagskurs 2

Ernährungsberatung

15,00 €

Ernährungsberatung von 

Welpen- und Junghunden

WelpenLERNkurs

Da unsere Leistungen bestimmt nicht umsonst sind, sind sie auch nicht kostenlos.

Beratungsgespräch / 

Trainingsstunde

nach 

Aufwand mit 

sep. Angebot
Workshop- und Seminarstunden-Preise

Kurspreise

160,00 €

360,00 €

allgemeines Infogespräch 

zu einer 
kostenlos

Beratungsgespräch zum 

Ernährungsplan

Paketpreise



Erstellung eines Ernährungsplan für ausgewachsene Hunde

(Inklusivleistungen können Sie unter www.diehundelehrer.de/mensa einsehen, Preis nach 

zeitlichem Aufwand)

Erstellung eines Ernährungsplan für ausgewachsene Hunde
(Inklusivleistungen können Sie unter www.diehundelehrer.de/mensa einsehen, Preis nach 

zeitlichem Aufwand)

Anpassung des Ernährungsplan
Preis nach Aufwand - pro angefangene 15 Minuten (inkl. Sichtung & Auswertung von 

evtuellen Zuarbeiten bzw. Befunden, Anpassung Ernährungsplan - mit Erläuterungen)

Begutachtung Futter
Preis nach Aufwand, pro angefangene 15 Min, Begutachtung des Futters Ihres Hundes 

nach den Angabend es Herstellers. Wir beschreiben Ihnen, was wir aus den Angaben 

entnehmen können und was dies für Ihren Hund bedeutet. Evtl. Empfehlung einer 

Fütterungsalternative.

telefonische Erstberatung
Erstberatung zu allen Themen der Hundeschule und Findung von passenden Angeboten 

(Keine Verhaltensanalyse oder Beratung mit gezielten Trainings-, Verhaltens- und/oder 

Ernährungstipps).

kostenlos

telefonische 

Kundenberatung

Beratung zu allen Themen der Hundeschule, gezielte Trainings-, Verhaltens- und/oder 

Ernähungstipp. Keine erneute Verhaltensanalyse. Angebot ausschließlich für 

Bestandskunden. Preis pro angefangene 15 Minuten Gesprächsdauer.
15,00 €

Büropauschale 1
Erstellung und Versand von z.B. Gutscheinen (inkl. versichertem Versand), zusätzliche 

Rechnungslegung… 10,00 €

Büropauschale 2

Preis pro angefangene 15 Minuten (Abrechnung nach Aufwand), Bürotätigkeit welche 

bisher nicht beschrieben ist, aber durch Kunden gewünscht oder verursacht wird (z.B. für die 

Erstellung von Gutachten, Trainingsplänen außer Erstgespräch, zusätzliche Angebote...)
15,00 €

Büropauschale 3
Stornogebühr, wenn Sie eine Veranstaltung / ein Angebot fest gebucht haben und diese per 

Buchungsbestätigung inkl. Rechnung bestätigt wurde. 15,00 €

(anfallende Fahrtskosten bei An- & Abreise eines HundeLehrers) *

pro gefahrenem km
Hin- und Rückfahrt vom Wohnort des HundeLehrers ab 02692 Obergurig zum Beratungs-

, Trainings- oder Veranstaltungsort 0,50 €

pro angefangene 15 km Beispiel: 0-15km = 10€ / 16-30km = 20€ / 31-45km = 30€ / 46-60km = 40€ 10,00 €

Es können abweichende Preise zur Anwendung kommen. Maßgeblich sind immer die Preise unserer Angebote auf unserer Homepage 

www.diehundelehrer.de bzw. nach Angebot oder bei Buchung.

* Anfahrtspauschale pro Termin/Angebot bei Anreise eines HundeLehrers (nur in Verbindung mit einem Angebot). Als Grundlage zur Berechnung der Entfernung gilt immer die kürzeste Google-Maps-Autobahnverbindung von Ihrem Wohnort zum Wohnort (02692) des HundeLehrers

Ernährungsberatung für 

einen erwachsenen,  

gesunden Hund

ab 120,00 €

Ernährungsberatung - 

Futterbegutachtung

Bürokosten

Anfahrtspauschalen

ab 130,00 €

Anpassung - 

Ernährungsplan
15,00 €

Fahrtkosten

15,00 €

Ernährungsberatung für  

einen erwachsenen 

erkranken Hunden


